
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02 апреля 2025 № 322 

«Об утверждении результатов LV Всероссийской конференции 
обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» в г. Москве, в период с 01 по 03 апреля 2025 
года состоялся очный тур Конкурса - LV Всероссийская конференция 
обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ». 

В соответствии с п.п. 2.20 - 2.21 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и творческих 
работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» и 
именными медалями «Обретенное Поколение», научных руководителей 



призёров Конкурса дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
4); 

4.2. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 7). 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Большевик Московская область Зимакова Дарья Денисовна

2 Медаль ОП Будогощь Ленинградская область Уемлянина Ксения Ярославовна

3 Медаль ОП Буланаш Свердловская область Ждамиров Андрей Леонидович

4 Медаль ОП Депутатский Республика Саха (Якутия) Старостин Константин Александрович

5 Медаль ОП Заволжск Ивановская область Пучков Иван Сергеевич

6 Медаль ОП Иваново Ивановская область Золотова Валерия Олеговна

7 Медаль ОП Иваново Ивановская область Проворова Татьяна Алексеевна

8 Медаль ОП Иваново Ивановская область Рябов Денис Михайлович

9 Медаль ОП Калининград Калининградская область Голобородько Вячеслав Ильич

10 Медаль ОП Калининград Калининградская область Свинцов Роман Олегович

11 Медаль ОП Кенг-Кюель Республика Саха (Якутия) Новгородов Айтал Константинович

12 Медаль ОП Клин Московская область Горбачев Олег Алексеевич

13 Медаль ОП Маркс Саратовская область Алексанян Элен Тирановна

14 Медаль ОП Москва Руденко Тимур Евгеньевич

15 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

16 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

17 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

18 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

19 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

20 Медаль ОП
Нижний 
Куранах Республика Саха (Якутия) Гребенникова Александра Владимировна

21 Медаль ОП
Нижний 
Новгород Нижегородская область Волкова Дарья Сергеевна

22 Медаль ОП Омск Омская область Смердина Анна Александровна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП)



23 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Волков Александр Алексеевич

24 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Комиссарова Ольга Алексеевна

25 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Карташев Егор Максимович

26 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Егорова Светлана Андреевна

27 Медаль ОП Ульяновск Ульяновская область Ибрагимова Алина Эльбурус кызы

28 Медаль ОП Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Местников Аслан Афанасьевич

29 Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Макаров Павел Александрович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Амга Республика Саха (Якутия) Лобанов Айаал Александрович

2
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Пестова Марианна Васильевна

3
Диплом 2 
степени Архангельск Архангельская область Кабрина Софья Сергеевна

4
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Верюжская Арина Сергеевна

5
Диплом 2 
степени Архангельск Архангельская область Баталов Григорий Евгеньевич

6
Диплом 2 
степени Архангельск Архангельская область Крылов Артем Андреевич

7
Диплом 1 
степени Балашиха Московская область Пименов Алексей Денисович

8
Диплом 2 
степени Барнаул Алтайский край Минина Диана Олеговна

9
Диплом 3 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Захаров Владислав Георгиевич

10
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Думик Максим Александрович

11
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Кабанова Ксения Ивановна

12
Диплом 2 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Шестаков Роман Денисович

13
Диплом 3 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Аммосова Милена Григорьевна

14
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанов Родион Павлович

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» I, II, III степени



15
Диплом 2 
степени Буланаш Свердловская область Боданова Виктория Сергеевна

16
Диплом 2 
степени Буланаш Свердловская область Юнусова Диляра Ильдусовна

17
Диплом 3 
степени Буланаш Свердловская область Солонкова Елизавета Евгеньевна

18
Диплом 1 
степени Выборг Ленинградская область Кочуров Иван Иванович

19
Диплом 3 
степени Выборг Ленинградская область Потапова Маргарита Алексеевна

20
Диплом 1 
степени Грозный Чеченская республика Умаханов Шейхи-Магомед Арбиевич

21
Диплом 1 
степени Душанбе Султанова Маърифат Зарифовна

22
Диплом 1 
степени Ермолаево Республика Башкортостан Кирпичева Софья Николаевна

23
Диплом 1 
степени Задонск Липецкая область Гриднева Ирина Владимировна

24
Диплом 2 
степени Задонск Липецкая область Первеев Владимир Сергеевич

25
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Чернецкий Андрей Владимирович

26
Диплом 2 
степени Истра Московская область Волков Илья Александрович

27
Диплом 2 
степени Ишимбай Республика Башкортостан Артемов Николай Александрович

28
Диплом 1 
степени Качканар Свердловская область Продовикова Дарья Евгеньевна

29
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Ведищева Мария Сергеевна

30
Диплом 2 
степени Корсаков Сахалинская область Максимов Павел Викторович

31
Диплом 2 
степени Корсаков Сахалинская область Ошкина Александра Евгеньевна

32
Диплом 2 
степени Корсаков Сахалинская область Сорочин Владислав Владимирович

33
Диплом 1 
степени Корсаков Сахалинская область Бережнова Софья Викторовна

34
Диплом 1 
степени Корсаков Сахалинская область Сиротина Мария Сергеевна

35
Диплом 2 
степени Корсаков Сахалинская область Федьков Вадим Сергеевич

36
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Жук Виолетта Алексеевна

37
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Зубанов Богдан Юрьевич

38
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Батт Виктор Андреевич

39
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Шишкина Александра Анатольевна

40
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Воеводина Виктория Алексеевна

41
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Клепалова Юлия Игоревна

42
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Назаров Иван Вячеславович



43
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Азарова Диана Николаевна

44
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Ячменева Арина Александровна

45
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Лебедева Ульяна Станиславовна

46
Диплом 1 
степени Красноярск Красноярский край Сукачева София Дмитриевна

47
Диплом 1 
степени Малаховка Московская область Колесникова Алина Андреевна

48
Диплом 2 
степени Малаховка Московская область Можарова Дарья Сергеевна

49
Диплом 1 
степени

Маслова 
Пристань Белгородская область Фуникова Анастасия Сергеевна

50
Диплом 1 
степени

Маслова 
Пристань Белгородская область Бубликова Ева Александровна

51
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Беличенко Ирина Алексеевна

52
Диплом 1 
степени Мырыла Республика Саха (Якутия) Собакина Мария Семеновна

53
Диплом 2 
степени Нарьян-Мар Ненецкий автономный округ Климова Виктория Константиновна

54
Диплом 1 
степени Находка Приморский край Панова Дарья Вячеславовна

55
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Панчук Анастасия Сергеевна

56
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

57
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Строкова Катерина Дмитриевна

58
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

59
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

60
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

61
Диплом 1 
степени Нижневартовск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Ложников Евгений Павлович

62
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Куянова Вера Максимовна

63
Диплом 1 
степени Ноябрьск

Ямало-Ненецкий автономный 
округ Шалаевская Анастасия Филипповна

64
Диплом 2 
степени Омск Омская область Ярлык Артем Максимович

65
Диплом 1 
степени Оренбург Оренбургская область Бобылева Валерия Игоревна

66
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Архипова Полина Николаевна

67
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кондратенко Юлия Сергеевна

68
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Орлова Софья Николаевна

69
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Сергачев Сергей Александрович

70
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Варданашвили Лиана Роиновна



71
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

72
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Яруллин Алексей Русланович

73
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Зайцев Александр Сергеевич

74
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Манахова Виктория Сергеевна

75
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Воеводина Анастасия Александровна

76
Диплом 2 
степени Привольная Краснодарский край Володенкова Светлана Васильевна

77
Диплом 1 
степени Привольная Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

78
Диплом 1 
степени Пушкин г. Санкт-Петербург Кулинская Анастасия Витальевна

79
Диплом 1 
степени Раменское Московская область Каменева Александра Алексеевна

80
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Игошина Вероника Витальевна

81
Диплом 3 
степени Реутов Московская область Брусова Ирина Игоревна

82
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Цабадзе Давид Михеилович

83
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Пушкаренко Камилла Ярославовна

84
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Вечканова Анна Сергеевна

85
Диплом 2 
степени Сосновый Бор Ленинградская область Мясников Степан Олегович

86
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Луценко Александр Дмитриевич

87
Диплом 1 
степени Сунтар Республика Саха (Якутия) Горохов Айаан Петрович

88
Диплом 1 
степени Сухой Лог Свердловская область Оболенский Иван Валерьевич

89
Диплом 1 
степени Таганрог Ростовская область Шелухин Данила Сергеевич

90
Диплом 1 
степени Таганрог Ростовская область Ош Владислав Эдуардович

91
Диплом 3 
степени Таганрог Ростовская область Кушнаренко София Олеговна

92
Диплом 1 
степени Хоринск Республика Бурятия Цыбиков Тамир Дымбрылович

93
Диплом 1 
степени Хоринск Республика Бурятия Цыремпилов Баин Булатович

94
Диплом 1 
степени Чокурдах Республика Саха (Якутия) Едукина Анастасия Спиридоновна

95
Диплом 1 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Бурцев Айтал Алексеевич

96
Диплом 1 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Божедонова Нелли Эдуардовна

97
Диплом 2 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Дьячковская Аюми Вячеславовна

98
Диплом 1 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Неустроева Кристина Георгиевна



99
Диплом 2 
степени Чурапча Республика Саха (Якутия) Петров Виктор Кузьмич

100
Диплом 1 
степени

Электроизолято
р Московская область Колупаева Алина Викторовна

101
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Дербетова Айта Николаевна

102
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Нюдльчиева Ирина Сергеевна

103
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Манджиев Сергей Джангарович

104
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Заболоцкий Владислав Анатольевич

105
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Гоголев Андриян Иванович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Амга Республика Саха (Якутия) Быстрова Алёна Вячеславовна

2 Диплом Архангельск Архангельская область Оберюхтина Ирина Александровна

3 Диплом Архангельск Архангельская область Ермолина Юлия Викторовна

4 Диплом Архангельск Архангельская область Жилина Ирина Олеговна

5 Диплом Архангельск Архангельская область Оберюхтин Владимир Леонидович

6 Диплом Архангельск Архангельская область Лазарев Артем Евгеньевич

7 Диплом Балашиха Московская область Заяфарова Ирина Даниловна

8 Диплом Барнаул Алтайский край Лобастова Раиса Александровна

9 Диплом Батагай Республика Саха (Якутия) Егорова Алёна Артёмовна

10 Диплом Батагай Республика Саха (Якутия) Рожина Ольга Константиновна

11 Диплом Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанова Галина Прокопьевна

12
Диплом
Медаль ОП Большевик Московская область Брысина Татьяна Николаевна

13 Диплом Будогощь Ленинградская область Павлова Татьяна Александровна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП), дипломами 
«За успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и 

творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»



14 Диплом Буланаш Свердловская область Юнусова Татьяна Геннадьевна

15 Диплом Буланаш Свердловская область Власова Лариса Леонидовна

16 Диплом Буланаш Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

17 Диплом Выборг Ленинградская область Кочурова Олеся Николаевна

18 Диплом Выборг Ленинградская область Копытова Юлия Геннадьевна

19 Диплом Грозный Чеченская республика Смолярова Кристина Владиславовна

20
Диплом
Медаль ОП Депутатский Республика Саха (Якутия) Слепцов Александр Алексеевич

21 Диплом Душанбе Шодоев Иван Николаевич

22 Диплом Ермолаево Республика Башкортостан Кирпичева Тамара Николаевна

23
Диплом
Медаль ОП Заволжск Ивановская область Пискарева Наталия Викторовна

24 Диплом Задонск Липецкая область Дорофеева Мария Александровна

25 Диплом Иваново Ивановская область Карасева Евгения Александровна

26 Диплом Иваново Ивановская область Мочалова Елена Вячеславовна

27 Диплом Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

28 Диплом Истра Московская область Толмасская Инесса Иосифовна

29 Диплом Ишимбай Республика Башкортостан Милушкина Светлана Хатмиевна

30
Диплом
Медаль ОП Калининград Калининградская область Мельниченко Николай Алексеевич

31 Диплом Качканар Свердловская область Костюкович Екатерина Викторовна

32 Диплом Кемерово Кемеровская область Гутова Елена Владимировна

33 Диплом Кенг-Кюель Республика Саха (Якутия) Хабарова Марфа Ивановна

34 Диплом Клин Московская область Заклюкина Наталья Викторовна

35 Диплом Корсаков Сахалинская область Женченко Евгения Владимировна

36 Диплом Корсаков Сахалинская область Гридасова Светлана Георгиевна

37 Диплом Краснодар Краснодарский край Зиброва Светлана Константиновна

38 Диплом Краснодар Краснодарский край Зубанова Светлана Викторовна

39 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Стапененко Валентина Сергеевна

40 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Евтушенко Наталья Борисовна

41 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна



42 Диплом Красноярск Красноярский край Чипура Светлана Вячеславовна

43 Диплом Красноярск Красноярский край Кокарева Ирина Михайловна

44 Диплом Малаховка Московская область Корж Татьяна Вячеславовна

45 Диплом Маркс Саратовская область Рябова Ольга Евгеньевна

46 Диплом
Маслова 
Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольвна

47 Диплом
Маслова 
Пристань Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

48 Диплом Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

49 Диплом Москва Карташев Валерий Пантелеевич

50 Диплом Мырыла Республика Саха (Якутия) Брызгаева Татьяна Титовна

51 Диплом Нарьян-Мар Ненецкий автономный округ Хенерина Нина Александровна

52 Диплом Находка Приморский край Гринченко Любовь Андреевна

53 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

54 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Галагуцкий Владимир Николаевич

55 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Каплун Ольга Владимировна

56 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Соколовская Юлия Владимировна

57 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Жилин Михаил Сергеевич

58
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия)

Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

59 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дёминов Сергей Иванович

60
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чистякова Римма Нагимджановна

61 Диплом Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Чиглинцев Виталий Михайлович

62 Диплом
Нижний 
Куранах Республика Саха (Якутия) Карабан Инга Анатольевна

63 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Стародумова Людмила Анатольевна

64 Диплом Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Яблуновская Мария Степановна

65
Диплом
Медаль ОП Омск Омская область Сатарова Евгения Леонидовна

66 Диплом Омск Омская область Пушкарева Елена Николаевна

67 Диплом Оренбург Оренбургская область Погорелова Анна Вячеславовна

68 Диплом Орехово-Зуево Московская область Яковлев Михаил Владимирович

69 Диплом Орехово-Зуево Московская область Котова Елена Геннадьевна



70 Диплом Орехово-Зуево Московская область Перцева Надежда Константиновна

71 Диплом Орехово-Зуево Московская область Ларина Светлана Германовна

72 Диплом Орехово-Зуево Московская область Булавкин Клим Валерьевич

73 Диплом Орехово-Зуево Московская область Смирнова Лидия Викторовна

74 Диплом Орехово-Зуево Московская область Панчищина Валентина Алексеевна

75 Диплом Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

76 Диплом Орехово-Зуево Московская область Гусев Иван Евгеньевич

77
Диплом
Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

78 Диплом Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

79 Диплом Пушкин г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

80 Диплом Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

81 Диплом Реутов Московская область Маленова Любовь Викторовна

82 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Вальчук Ярослава Олеговна

83 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Королевская Ольга Ивановна

84 Диплом Сосновый Бор Ленинградская область Жуков Владислав Константинович

85 Диплом Ставрополь Ставропольский край Мухорьянова Оксана Анатольевна

86 Диплом Сунтар Республика Саха (Якутия) Алексеев Андрей Альбертович

87 Диплом Сухой Лог Свердловская область Бунакова Наталья Андреевна

88 Диплом Таганрог Ростовская область Шипшина Ольга Валерьевна

89
Диплом
Медаль ОП Ульяновск Ульяновская область Вязьмитинова Ирина Петровна

90 Диплом Хоринск Республика Бурятия Бадарханова Лидия Ендоновна

91 Диплом Чокурдах Республика Саха (Якутия) Горохова Иванна Николаевна

92 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Сивцева Зоя Николаевна

93 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Матвеева Анна Прокопьевна

94 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Белолюбская Наталья Алексеевна

95 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Куличкина Александра Апрельевна

96 Диплом Чурапча Республика Саха (Якутия) Хоютанова Мария Иустиновна

97 Диплом Ытык-Кюель Республика Саха (Якутия) Посельский Альберт Семенович



98 Диплом
Электроизолято
р Московская область Варицкий Юрий Анатольевич

99 Диплом Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

100 Диплом Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

101 Диплом Элиста Республика Калмыкия Бурлыкова Эльзята Борисовна

102 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Анна Петровна

103
Диплом
Медаль ОП Якутск Республика Саха (Якутия) Андреева Нюргустана Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Иваново Ивановская область Чернецкий Андрей Владимирович

2 Медаль НСР Москва г. Москва Беличенко Ирина Алексеевна

3 Медаль НСР Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Ложников Евгений Павлович

4 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Архипова Полина Николаевна

5 Медаль НСР Пушкин г. Санкт-Петербург Кулинская Анастасия Витальевна

6 Медаль НСР Раменское Московская область Каменева Александра Алексеевна

7 Медаль НСР Таганрог Ростовская область Шелухин Данила Сергеевич

8 Медаль НСР Таганрог Ростовская область Ош Владислав Эдуардович

9 Медаль НСР Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

10 Медаль НСР Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

11 Медаль НСР Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

12 Медаль НСР Таганрог Ростовская область Шипшина Ольга Валерьевна

13 Медаль НСР Таганрог Ростовская область Шипшина Ольга Валерьевна

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дёминов Сергей Иванович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Ермолаево Республика Башкортостан Кирпичева Софья Николаевна

2 Медаль БРН Качканар Свердловская область Продовикова Дарья Евгеньевна

3 Медаль БРН Корсаков Сахалинская область Бережнова Софья Викторовна

4 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Батт Виктор Андреевич

5 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Шишкина Александра Анатольевна

6 Медаль БРН Находка Приморский край Панова Дарья Вячеславовна

7 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

8 Медаль БРН Ноябрьск
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Шалаевская Анастасия Филипповна

9 Медаль БРН Привольная Краснодарский край Ткаченко Софья Михайловна

10 Медаль БРН Чокурдах Республика Саха (Якутия) Едукина Анастасия Спиридоновна

11 Медаль БРН Чурапча Республика Саха (Якутия) Неустроева Кристина Георгиевна

12 Медаль БРН Корсаков Сахалинская область Гридасова Светлана Георгиевна

13 Медаль БРН
Маслова 
Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольвна

14 Медаль БРН
Маслова 
Пристань Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 322 Ochn OP-2025-1.pdf
	ОП_Очн.pdf

